Договор № ___
Оказание услуг по техническому обслуживанию и ремонту автомобиля

г.-к. Анапа                                                                                                              __  ___________ 201_г.

________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, в лице руководителя____________________________________________________________,  действующей на основании ____________________________, с одной стороны и ООО «ЛЕМОН-КАР»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Семёнова А.В.,  действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1.«Исполнитель» обязуется принять на техническое обслуживание и ремонт автомобили «Заказчика», а «Заказчик» обязуется оплатить указанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2.Услуги выполняются Исполнителем с использованием своих материалов и оборудования, в полном соответствии с эксплуатационными, ремонтными  нормами и рекомендациями завода-изготовителя.

2.Стоимость Услуг и порядок расчетов.

 2.1.Стоимость услуг определяется исходя из сложности работ и стоимости нормо-часа, и согласуется Сторонами в заказ-наряде.

2.2.Автозапчасти, не входящие в список запчастей, используемых при плановом техническом обслуживании, заказываются и устанавливаются Исполнителем только после 100% предоплаты Заказчика.

2.3.Окончательная стоимость Услуги определяется по фактически оказанным Услугам и фиксируется в Акте оказания услуг или приемки-передачи автомобиля из ремонта.

2.4.Оплата Услуг производится в следующем порядке:

2.4.1.Заказчик производит предоплату в размере 100% от стоимости Услуг по заказ - наряду в течение 3 (трех) банковских дней с момента выставления Исполнителем счета на оплату.

2.4.2.Расчет производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Подтверждением оплаты является платежное поручение с отметкой банка.

                                                3. Обязанности сторон.
3.1.Обязанности Заказчика:

3.1.1.Передать Исполнителю по акту автомобиль для проведения технического обслуживания и ремонта в срок согласованный с Исполнителем.

3.1.2.Обеспечить своего представителя надлежащим образом оформленной доверенностью, заверенной Заказчиком.

3.1.3.Своевременно производить приемку и оплату оказанных Услуг.

3.1.4.Выполнить правила эксплуатации автомобиля, предписанные заводом-изготовителем.

3.1.5.Заказчику запрещено самовольно находиться в ремонтной зоне Исполнителя во время проведения работ.

3.2.Обязанности Исполнителя:

3.2.1.Своевременно и качественно выполнять Услуги, в соответствии с требованиями завода-изготовителя.

3.2.2.При отсутствии необходимых запасных частей и материалов на складе Исполнителя самостоятельно приобретать расходные материалы и запасные части, соответствующие стандартам оригинальных запасных частей и материалов.

3.2.3.В случае обнаружения в ходе оказания Услуг скрытых дефектов согласовать с Заказчиком необходимость и сроки выполнения работ по их устранению.

3.2.4.«Исполнитель» несет полную ответственность за сохранность автомобиля «Заказчика» в течение всего времени нахождения автомобиля «Заказчика» у «Исполнителя».

                                     4.Порядок оказания и приемки услуг.

4.1.Срок обязательств по техническому обслуживанию и ремонту определяется в соответствии с характером, сложностью и технологическими особенностями оказываемых Услуг устанавливается отдельно в каждом случае при приемке автомобиля в ремонт и указывается в заказ - наряде.

4.2.Техническое обслуживание  и ремонт автомобиля производится Исполнителем на станции технического обслуживания (СТО) по адресу: г.Анапа, ул. Парковая, 64.
4.3.Доставка автомобиля на СТО осуществляется силами и за счет Заказчика.

4.4.Обеспечение ремонтируемых транспортных средств запасными частями и расходными материалами производит Исполнитель. Стоимость установленных запасных частей и расходных материалов не входит в стоимость работ и оплачивается Заказчиком отдельно. Наименование и количество установленных запасных частей и расходных материалов указывается в заказ-наряде. В случае установки запасных частей, приобретенных Заказчиком у третьих лиц, Исполнитель не гарантирует надлежащее качество ремонта.

4.5.По окончании работ Исполнитель уведомляет об этом Заказчика. Заказчик обязан прибыть для приемки автомобиля в срок, согласованный Сторонами.

4.6. Если в процессе проведения ремонта обнаруживаются скрытые дефекты, которые в дальнейшем могут повлечь неисправности в работе автомобиля и устранение которых не предусмотрено перечнем работ в заказ-наряде, то Исполнитель уведомляет об этом Заказчика, в т.ч. по телефону.

4.7.Если Заказчик отказывается от устранения дефектов и неисправностей агрегатов, узлов и систем, влияющих на безопасность движения автомобиля или влекущих за собой разрушение других узлов и механизмов, то между Сторонами составляется соответствующий акт, и Исполнитель не несет ответственности за последствия такого отказа. При согласии Заказчика на проведение дополнительных работ Исполнитель вносит дополнительную запись в заказ-наряд.

                                                5.Гарантийный срок.
             5.1.Гарантии на запасные части, приобретенные у Исполнителя, и работы по их замене составляет 1 (один) месяц.
6. Ответственность сторон.

 6.1.Если Заказчик не выполнит свои обязательства по оплате Услуг в срок, предусмотренный Договором, то Исполнитель вправе потребовать неустойки в виде пени в размере 0,1% от суммы задержанного платежа за каждый день просрочки.

6.2 Если Исполнитель не выполнит свои обязательства в сроки, предусмотренные Договором, то Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки в виде пени в размере 0,1% от стоимости Услуг за каждый день просрочки. Исполнитель произведет за свой счет повторный ремонт автомобиля, если будет установлено, что его необходимость возникла в результате некачественного выполнения Исполнителем первоначального ремонта.

                                           7. Дополнительные условия.

7.1.Договор заключен сроком  на 1 год и считается продленным на следующий год, если в течение месяца до истечения срока действия Договора ни одна из Сторон не заявит о его прекращении.

7.2 Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами.
 7.3.Договор подписан в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

8. Порядок разрешения споров.

8.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

8.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из Договора или в связи с ним будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами. В случае, если Стороны не придут к соглашению, то дело подлежит разрешению в Арбитражном суде Краснодарского края в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Изменение и расторжение Договора.

9.1. Изменения в условия Договора вносятся только по письменному соглашению Сторон.

9.2. При отказе одной Стороны от исполнения Договора, она обязана письменно уведомить об этом другую Сторону за 10 (десять) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Договора.

9.3. При отказе от исполнения Договора Договор считается расторгнутым с момента получения Стороной уведомления другой Стороны об одностороннем отказе от исполнения Договора.

                                    10. Адреса и банковские реквизиты сторон.

 Исполнитель:                                                  Заказчик:
 ООО «ЛЕМОН-КАР»                                    ​​​​​​​____________________________
 353412, Анапский р-он, с. Варваровка                    ____________________________
 ул. Молодежная , д. 11, кв.1                                       ____________________________
 ИНН/КПП 2301095909/230101001                             ____________________________    ОГРН 1172375096992                                                  ____________________________          Р/с 40702810203510142378                                           ____________________________
 БИК 040395833                                                             ____________________________
 К/с 30101810400000000833                                          ____________________________
 НОВОРОССИЙСКИЙ Ф БАНКА                           ____________________________
 «ВОЗРОЖДЕНИЕ» (ПАО)
________________ (Семёнов А.В.)                                   _________________(___________)
      М.П.                                                                                  М.П.